
 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Општина Мркоњић Град, Трг краља Петра I Карађорђевића 1 

70260 Мркоњић Град, Република Српска, Босна и Херцеговина 

  Жиро рачун: 5710600000090540  БПШ банка, а.д. 5620990000344165 НЛБ банка а.д., и 

5552000047418077 Нова банка а.д. Матични број: 1089358, ЈИБ 4401198330000 

 

              Број: 01-140 - 1/25                           

              Дана: 28.04.2025. год. 

 

На основу члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) члана 5. став 3. Закона о празницима 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“ бр. 43/07), члана 66. и 87. 

Статута општине Мркоњић Град („Службени гласник општине Мркоњић Град“, број 

10/17), члана 7. Одлуке о одређивању радног времена правним лицима и 

предузетницима који обављају трговинску, занатску и услужну дјелатност на подручју 

општине Мркоњић Град (''Службени гласник општине Мркоњић Град број 4/08) 

начелник општине Мркоњић Град  доноси 

З А К Љ У Ч А К 

о одређивању радног времена 

 

1. Правна лица и предузетници који обављају дјелатност производње хљеба и 

пецива и продају истих те трговински објекти на бензинским пунпним 

станицама на дане 01.05., 02.05., и 09.05.2025. године, (Међународни празник 

рада и Дан побједе  над фашизмом )  могу да раде од 00,00 до 24.00 часа. 

 

2.  На Међународни празник рада,  01. мај 2025. године (четвртак) и на Дан побједе  

над фашизмом 09. мај 2025. године (петак) на подручју општине Мркоњић Град  

су нерадни дани. 

 

3. На  Други дан Међународног празника рада,  02. мај 2024. године (петак)   на 

подручју општине Мркоњић Град у времену од   07,00 до 15,00 часова могу да 

раде сва правна лица и предузетници који обављају трговинску, занатску и 

услужну дјелатност као и пијаца. 

 

4.  За извршење овог Закључка задужује се Одјељење за инспекцијске послове 

општине Мркоњић Град. 

 

5.  Овај Закључак ступа на снагу даном доношења и биће објављен на званичној 

интернет страници и на огласној табли општине Мркоњић Град. 

 

               

                                                                                                                                 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                                      Драган Вођевић 



 

Доставити:     

1. Кабинету начелника општине 

2. Одјељењу за привреду и финансије, 

3. Одјељењу за инспекцијске послове, 

4. Службенику за односе с јавношћу, 

5. Огласна табла општине, 

6. Архиви.                         

 


